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Dwanaścioro utalentowanych wokalistów walczyło w sobotę o Statuetkę Zaczarowanego Ptaszka oraz
stypendia twórcze w finale 17. Festiwalu Zaczarowanej Piosenki w Krakowie. A w niedzielę artyści zagrali
wyjątkowy koncert pod hasłem „Dziękuję, że jesteś” – poświęcony opiekunom osób z niepełnosprawnościami.
Festiwal powrócił na krakowski Rynek, by zaczarować publiczność twórczością osób z
niepełnosprawnościami, ale przede wszystkim przypomnieć, jak ważna jest otwartość społeczna i odwaga w
przełamywaniu mentalnych barier.

Festiwal odbywał się od 2005 roku z przerwą w ostatnich kilku latach. Teraz wraca, organizowany
przez Fundację Anny Dymnej „Mimo wszystko”, przy wsparciu miasta Krakowa. Jego celem jest
popularyzacja właściwych postaw wobec osób z niepełnosprawnościami, integracja społeczna oraz
promocja uzdolnionych wokalnie twórców, którzy na co dzień borykają się z różnymi trudnościami.

Kraków, jako miasto gospodarz, poprzez te i inne działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami,
podkreśla znaczenie odpowiedzialności społecznej, inkluzywności i dostępności nie tylko w sferze
architektonicznej, ale i samorealizacji, a także współpracy.

– Wydarzenie jest wyjątkowe i stwarza artystom z niepełnosprawnościami nie tylko przestrzeń do
wyrażania siebie, ale także możliwość współpracy z największymi gwiazdami polskiej sceny
muzycznej. To prawdziwe święto talentu, pasji i odwagi, które inspiruje nas wszystkich i przypomina,
że dostępność to nie tylko infrastruktura, ale także tworzenie przestrzeni dla marzeń i samorealizacji –
podkreślił prezydent Aleksander Miszalski.

Program festiwalu

14 czerwca o godz. 19.00

Na scenie pod Ratuszem wystąpiło dwanaścioro finalistów, którzy zaprezentowali się w dwóch
kategoriach wiekowych: do 16 lat i pow. 16. roku życia. Każdy z uczestników zaprezentował dwa
utwory – jeden w wersji solowej, a drugi w duecie z artystą polskiej sceny muzycznej. Towarzyszyli im:

Agnieszka Chylińska z akompaniamentem Macieja Mąki
Alicja Szemplińska
Magda Umer z akompaniamentem Zbigniewa Palety
Michał Bajor
Ralph Kamiński i Wiktor Waligóra.

Finaliści walczyli o Statuetki Zaczarowanego Ptaszka oraz stypendia: I miejsce – 24 tys., II – 10 tys., III
– 5 tys. zł.

Wydarzenie poprowadzili: Anna Dymna, Mateusz Janicki, Maciej Musiał i Zbigniew Zamachowski.

Finalistów 17. Festiwalu Zaczarowanej Piosenki oceniało jury w składzie: Zbigniew Preisner



(przewodniczący), Agnieszka Więdłocha, Andrzej Zieliński, Ewa Błaszczyk, Jan Kanty Pawluśkiewicz,
Urszula Dudziak, Adam Nowak, Magdalena Waligórska-Lisiecka (sekretarz). Dyrektorem artystycznym
tegorocznego wydarzenia jest Jacek Cygan. Opiekę artystyczną nad konkursem – od pierwszej edycji
(2005 r.) – sprawuje Irena Santor.

15 czerwca o godz. 20.00

Miłośników festiwalu czekał koncert „Dziękuję, że jesteś” z udziałem finalistów oraz: Tatiany
Okupnik, Kamila Czeszela (trzykrotnego zwycięzcy Festiwalu Zaczarowanej Piosenki oraz „Debiutów”
57. KFPP w Opolu), Darii Barszczyk (zwyciężczyni 16. Festiwalu Zaczarowanej Piosenki, laureatka
nagrody Stowarzyszenia Artystów i Wykonawców Polskich podczas „Debiutów” 58. KFPP w Opolu),
Joszko Brody, a także Adama Nowaka. Koncert był poświęcony opiekunom osób z
niepełnosprawnościami, podkreślając istotną rolę opieki wytchnieniowej. Koncert poprowadzą: Anna
Dymna i Piotr Polk.

– Od ponad dwudziestu lat przyglądam się rodzinom osób z niepełnosprawnością intelektualną – mówi
Anna Dymna. – Robię to ze zdumieniem i podziwem. Niejednokrotnie matki albo ojcowie rezygnują z
pracy zawodowej, z własnych marzeń, po prostu z siebie. Robią to, by jak najlepiej zaopiekować się
swoimi dziećmi. Niestety, wciąż niewielu ludzi wie albo chce wiedzieć, z jakimi trudnościami zmagają
się bliscy osób z niepełnosprawnościami.

Do udziału w koncercie „Dziękuję, że jesteś” zostały zaproszone osoby, a także organizacje zajmujące
się opieką wytchnieniową. Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko” otwiera ośrodek wytchnieniowy
„Spotkajmy się” w nadbałtyckim Lubiatowie.

Więcej informacji na stronie mimowszystko.org.
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